
23862 Martes 5 julio 2005 BOE núm. 159

UNE-EN ISO 20643:2005 Vibraciones mecánicas.  Maquinaria sujeta y guiada con la mano. Principios para la evaluación de 
la emisión de las vibraciones (ISO 20643:2005).

UNE-EN 1033:1996

UNE-EN ISO 20863:2005 Calzado. Métodos de ensayo para contrafuertes y topes. Aptitud al pegado (ISO 20863:2004).

UNE-EN ISO 20864:2005 Calzado. Métodos de ensayo para contrafuertes y topes. Características mecánicas (ISO 20864:
2004).

UNE-EN ISO 22775:2005 Calzado. Métodos de ensayo para accesorios: accesorios metálicos. Resistencia a la corrosión 
(ISO 22775:2004).

UNE-EN ISO 24234:2005 Odontología. Mercurio y aleaciones para amalgamas dentales. (ISO 24234:2004). UNE-EN 21560:1993
UNE-IEC 60512-5:2005 Componentes electromecánicos para equipos electrónicos. Procedimientos básicos de ensayo y 

métodos de medida. Parte 5: Ensayos de impacto (componentes libres), ensayos de carga está-
tica (componentes montados), ensayos de resistencia y ensayos de sobrecarga.

UNE 20606-5:1980
UNE 20606-5/1C:1982
UNE 20606-5/2C:1983

UNE-IEC 60512-7:2005 Componentes electromecánicos para equipos electrónicos. Procedimientos básicos de ensayo y 
métodos de medida. Parte 7: Ensayos de funcionamiento mecánico y ensayos de estanquidad.

UNE 20606-7:1981
UNE 20606-7/1C:1986

UNE-IEC 60512-9:2005 Componentes electromecánicos para equipos electrónicos. Procedimientos básicos de ensayo y 
métodos de medida. Parte 9: Ensayos diversos.

UNE 20606-9:1980
UNE 20606-9/1C:1985

UNE-ISO 3767-1:2005 Tractores, maquinaria agrícola y forestal y equipos motorizados para jardinería y espacios ver-
des. Símbolos gráficos para los mandos del operador y otros indicadores. Parte 1: Símbolos 
comunes.

UNE-ISO 3767-2:2005 Tractores, maquinaria agrícola y forestal y equipos motorizados para jardinería y espacios ver-
des. Símbolos gráficos para los mandos del operador y otros indicadores. Parte 2: Símbolos 
para tractores y maquinaria agrícola.

UNE-ISO 3767-3:2005 Tractores, maquinaria agrícola y forestal y equipos motorizados para jardinería y espacios ver-
des. Símbolos para los mandos del operador y otras indicaciones. Parte 3: Símbolos para equi-
pos motorizados para jardinería y espacios verdes.

UNE-ISO 3767-4:2005 Tractores, maquinaria agrícola y forestal y equipos motorizados para jardinería y espacios ver-
des. Símbolos gráficos para los mandos del operador y otros indicadores. Parte 4: Símbolos 
para la maquinaria forestal.

UNE-ISO 3767-5:2005 Tractores, maquinaria agrícola y forestal y equipos motorizados para jardinería y espacios ver-
des. Símbolos gráficos para los mandos del operador y otros indicadores. Parte 5: Símbolos 
para la maquinaria forestal portátil de mano.

UNE-ISO 15629:2005 Paletas para la manipulación de mercancías. Calidad de las fijaciones para el ensamblaje de las 
paletas nuevas y la reparación  de las paletas usadas planas de madera.

UNE-ISO 18333:2005 Paletas para la manipulación de mercancías. Calidad de los componentes nuevos de madera para 
paletas planas.

UNE-ISO 18334:2005 Paletas para la manipulación de mercancías. Calidad del ensamblaje de las paletas planas nuevas 
de madera.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 11531 ORDEN APA/2137/2005, de 23 de junio, por la que se 
modifica la Orden de 21 de diciembre de 1999, que ordena 
la actividad pesquera de la flota española que faena en la 
zona de regulación de la Organización de Pesca del Atlán-
tico Noroccidental (NAFO).

La Orden de 21 de diciembre de 1999, por la que se ordena la actividad 
pesquera de la flota española en el área de regulación de la Organización 
de Pesca del Atlántico Noroccidental (NAFO) regula la captura de nuevas 
especies, entre las que se encuentran el fletán negro y camarón.

Como consecuencia del plan de recuperación del fletán negro adop-
tado en la 26 reunión de la NAFO, esta flota se ha visto afectada por una 
importante reducción de las posibilidades de pesca en dicho caladero.

Con el fin de paliar los efectos adversos producidos por la paralización 
temporal de la captura del fletán negro, la Orden APA/1123/2004, de 16 de 
abril, aprobó una línea de ayudas dirigidas a los armadores que faenan en 
esta zona.

No obstante, para posibilitar el máximo aprovechamiento de los recur-
sos pesqueros, garantizando al tiempo una mejor protección de los mis-
mos, se hace preciso limitar el tiempo de permanencia de los buques en el 
caladero mientras dure el plan de recuperación del fletán negro, logrando 
así mantener un desarrollo sostenible del sector.

Por otra parte, estas pesquerías se desarrollan en zonas donde se pro-
ducen esporádicas capturas de bacalao como pesca accesoria.

Así pues, teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 9 de las Medi-
das de Control y Aplicación de NAFO (NAFO)/FC Doc. 05/01 y el Regla-

mento (CE) 27/2005 del Consejo, de 22 de diciembre de 2004, por el que se 
establecen, para 2005, las posibilidades de pesca y las condiciones corres-
pondientes para determinar poblaciones y grupos de poblaciones de peces, 
aplicables en aguas comunitarias y, en caso de los buques comunitarios, en 
las demás aguas donde sea necesario establecer limitaciones de capturas, y 
una vez valorados los informes científicos elaborados por el Instituto Espa-
ñol de Oceanografía respecto de las cantidades y tallas de bacalao que 
pueden aparecer como capturas accesorias en las pesquerías de raya, galli-
neta, bertorella y fletán negro, principales especies objetivo en el área de la 
NAFO actualmente, se considera oportuno permitir capturas accesorias de 
bacalao que puedan ser retenidas a bordo cuando su talla mínima alcance 
55 centímetros.

Esta disposición se dicta de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 8 y 11 de la Ley 3/2001, de 26 de marzo, de Pesca Marítima del Estado.

En su tramitación se ha cumplido el trámite de consulta al sector y a las 
Comunidades Autónomas afectadas. Asimismo, cuenta con el informe del 
Instituto Español de Oceanografía.

En su virtud, dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden de 21 de diciembre de 1999.

1. El apartado 2 del artículo 10 de la Orden de 21 de diciembre de 1999, 
queda redactado de la siguiente forma:

«2. Los buques de empresas que no dispongan de posibilidades de 
pesca de bacalao podrán mantener a bordo dicha especie accesoria 
siempre que las capturas posean una talla superior a 55 centímetros.

Las capturas de bacalao de talla inferior a 55 centímetros no podrán 
retenerse a bordo, transbordarse, desembarcarse o descargarse, ni 
depositarse, debiendo devolverse inmediatamente al mar tras su cap-
tura, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Ley 3/2001, 
de 26 de marzo, de Pesca Marítima del Estado.

Las capturas accesorias de bacalao sólo podrán desembarcarse en 
los puertos autorizados para las descargas de fletán negro.»

Código Título Sustituye a:

   



BOE núm. 159 Martes 5 julio 2005 23863

2. El artículo 18 de la Orden de 21 de diciembre de 1999, queda redac-
tado de la siguiente forma:

«Artículo 18. Pesquería de gallineta, raya y locha.

Las posibilidades de pesca anuales asignadas a España para la cap-
tura de gallineta, raya y locha se repartirán entre las empresas propieta-
rias de los buques habituales en la pesquería recogidos en los Anexos V, 
VI, VII y VIIII.»

3. Se añade una disposición transitoria segunda con la siguiente redac-
ción:

«Los buques autorizados conforme a lo previsto en el artículo 7, 
deberán permanecer fuera del caladero de NAFO por un periodo 
mínimo de 4 meses consecutivos mientras se mantenga el plan de recu-
peración del fletán negro.

La Dirección General de Recursos Pesqueros de la Secretaría 
General de Pesca Marítima podrá autorizar periodos de perma-
nencia superiores en función de la disponibilidad de recursos de 
pesca existentes.»

4. Se modifica el título del anexo V, que quedará en los siguientes tér-
minos:

«Relación de empresas y buques en la pesquería de gallineta en la 
zona 3MLN.»

5. Se añaden tres nuevos anexos:

a) Anexo VI: porcentaje de participación en la cuota de gallineta 3O.
b) Anexo VII: porcentaje de participación en la cuota de raya 3LNO.
c) Anexo VIII: porcentaje de participación en la cuota de lo-

cha 3NO.

Disposición final. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de junio de 2005.

ESPINOSA MANGANA 

ANEXO VI

Porcentaje de participación en la cuota de gallineta 30

EMPRESA BUQUE TOTAL

   
PESQUERA NUMARI S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANA GANDON  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
FARPESPAN, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RÍO CAXIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,9600
PESQUERIAS TARA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIRADO DO COSTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0800
HIO PESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARCAY DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
AREA COVA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AREA COVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5280
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA CATORCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA DOCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA NUEVE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA QUINCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VELAPEX, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAHIA DE GUIPUZCOA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VELAPEX, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAHIA DE SAN SEBASTIÁN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
FREIREMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAKIR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
HEROYA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CODESIDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
CENTROPESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DORNEDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESPERANZA MENDUIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4880
FREIREMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FESTEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESCA HERCULINA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FREIREMAR UNO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0640
OYALVES S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAROYA SEGUNDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4080
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HERMANOS GANDON CUATRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MANUEL ANGEL NORES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9040
PESQUERÍAS LEON MARCO S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON MARCO   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERÍAS LEON MARCO S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON MARCO V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
ELOYMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARIA EUGENIA G  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VALIELA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MONTE MEIXUEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MORADIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4880
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NUEVO VIRGEN DE LA BARCA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NUEVO VIRGEN DEL LODAIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA LAURA BAT S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLABERRI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
COPEMAR S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLAGORTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA LAURA BAT S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLAZAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLA DE PITANXO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4640
SOTELO DIOS, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PATRICIA SOTELO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESCABERBES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PESCABERBES DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,0720
PESCA BAQUEIRO,S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PESCAVAQUEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERIAS TARA,  S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DA CATIVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0480
PESQUERA VAQUEIRO, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE ARNELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,0240
PESQUERIAS MARINENSES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE GALICIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA MENDUIÑA DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2560
NUGAGO PESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE RODAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE SARTAXENS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,9440
PESQUERIAS MARINENSES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE TAMBO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,8320
ARMADORA JOSE PEREIRA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUENTE PEREIRAS CUATRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
JOSE PEREIRA E HIJOS, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUENTE SABARIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUNTA ROBALEIRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA INTER,  S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RIO ORXAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA BARRA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA MARIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,9920
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TEUCRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIRGEN DEL CABO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIRGEN DEL CAMINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERIAS BIGARO NARVAL, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . XINZO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,2480



23864 Martes 5 julio 2005 BOE núm. 159

ANEXO VII

Porcentaje de participación en la cuota de raya 3LNO

EMPRESA BUQUE TOTAL

   
PESQUERA NUMARI S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANA GANDON  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4478
FARPESPAN, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RÍO CAXIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERIAS TARA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIRADO DO COSTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,8096
HIO PESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARCAY DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,3283
AREA COVA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AREA COVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA CATORCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA DOCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA NUEVE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA QUINCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VELAPEX, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAHIA DE GUIPUZCOA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VELAPEX, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAHIA DE SAN SEBASTIÁN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
FREIREMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAKIR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,2247
HEROYA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CODESIDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4757
CENTROPESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DORNEDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4717
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESPERANZA MENDUIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4956
FREIREMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FESTEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,1649
PESCA HERCULINA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FREIREMAR UNO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4598
OYALVES S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAROYA SEGUNDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,1012
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HERMANOS GANDON CUATRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,8542
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MANUEL ANGEL NORES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,6072
PESQUERÍAS LEON MARCO S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON MARCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERÍAS LEON MARCO S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON MARCO V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
ELOYMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARIA EUGENIA G  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4637
VALIELA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MONTE MEIXUEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MORADIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,0814
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NUEVO VIRGEN DE LA BARCA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NUEVO VIRGEN DEL LODAIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA LAURA BAT S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLABERRI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
COPEMAR S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLAGORTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA LAURA BAT S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLAZAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLA DE PITANXO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0215
SOTELO DIOS, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PATRICIA SOTELO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,6948
PESCABERBES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PESCABERBES DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5116
PESCA BAQUEIRO,S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PESCAVAQUEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERIAS TARA,  S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DA CATIVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,7267
PESQUERA VAQUEIRO, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE ARNELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,8741
PESQUERIAS MARINENSES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE GALICIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA MENDUIÑA DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,7826
NUGAGO PESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE RODAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,2009
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE SARTAXENS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5594
PESQUERIAS MARINENSES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE TAMBO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,8303
ARMADORA JOSE PEREIRA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUENTE PEREIRAS CUATRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,1172
JOSE PEREIRA E HIJOS, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUENTE SABARIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,8383
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUNTA ROBALEIRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4518
PESQUERA INTER,  S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RIO ORXAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5355
PESQUERA BARRA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA MARIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,8742
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TEUCRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIRGEN DEL CABO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIRGEN DEL CAMINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERIAS BIGARO NARVAL, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . XINZO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5952

ANEXO VIII

Porcentaje de participación en la cuota de locha 3NO

EMPRESA BUQUE TOTAL

   
PESQUERA NUMARI S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANA GANDON  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
FARPESPAN, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RÍO CAXIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,8364
PESQUERIAS TARA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIRADO DO COSTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,4290
HIO PESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARCAY DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
AREA COVA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AREA COVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA CATORCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA DOCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA NUEVE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
TRANSPESCA S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AROSA QUINCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VELAPEX, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAHIA DE GUIPUZCOA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VELAPEX, S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAHIA DE SAN SEBASTIÁN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
FREIREMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAKIR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,9065
HEROYA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CODESIDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2889
CENTROPESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DORNEDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4561
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESPERANZA MENDUIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4240



BOE núm. 159 Martes 5 julio 2005 23865

FREIREMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FESTEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESCA HERCULINA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FREIREMAR UNO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,7463
OYALVES S.L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAROYA SEGUNDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5522
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HERMANOS GANDON CUATRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4400
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MANUEL ANGEL NORES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5281
PESQUERÍAS LEON MARCO S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON MARCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERÍAS LEON MARCO S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON MARCO V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
ELOYMAR, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARIA EUGENIA G  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
VALIELA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MONTE MEIXUEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MORADIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,1918
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NUEVO VIRGEN DE LA BARCA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NUEVO VIRGEN DEL LODAIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA LAURA BAT S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLABERRI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
COPEMAR S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLAGORTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA LAURA BAT S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OLAZAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLA DE PITANXO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9055
SOTELO DIOS, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PATRICIA SOTELO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESCABERBES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PESCABERBES DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESCA BAQUEIRO,S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PESCAVAQUEIRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERIAS TARA,  S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DA CATIVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,2628
PESQUERA VAQUEIRO, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE ARNELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,4450
PESQUERIAS MARINENSES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE GALICIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA MENDUIÑA DOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,7133
NUGAGO PESCA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE RODAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
MORADIÑA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE SARTAXENS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,4500
PESQUERIAS MARINENSES, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLAYA DE TAMBO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4410
ARMADORA JOSE PEREIRA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUENTE PEREIRAS CUATRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5121
JOSE PEREIRA E HIJOS, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUENTE SABARIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4400
HERMANOS GANDON, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUNTA ROBALEIRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6172
PESQUERA INTER,  S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RIO ORXAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4561
PESQUERA BARRA, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA MARIÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,7604
MANUEL NORES GONZALEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TEUCRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIRGEN DEL CABO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERA RODRIGUEZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIRGEN DEL CAMINO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4000
PESQUERIAS BIGARO NARVAL, S.A  . . . . . . . . . . . . . . . . XINZO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,3970

 11532 ORDEN APA/2138/2005, de 30 de junio, por la que se defi-
nen el ámbito de aplicación, las condiciones técnicas 
mínimas de explotación, precios y fechas de suscripción 
en relación con el seguro para la cobertura de los gastos 
derivados de la destrucción de animales no bovinos reti-
rados en casetas para la provincia de Castellón en la 
Comunidad Valenciana, comprendido en el Plan Anual de 
Seguros Agrarios Combinados para el ejercicio 2005.

De conformidad con lo establecido en la Ley 87/1978 de 28 de diciem-
bre, de Seguros Agrarios Combinados, en el Real Decreto 2329/1979 de 14 
de septiembre, que la desarrolla, de acuerdo con el Plan Anual de Seguros 
Agrarios Combinados y a propuesta de la Entidad Estatal de Seguros 
Agrarios (ENESA) por la presente Orden se definen el ámbito de aplica-
ción, las condiciones técnicas mínimas de explotación, precios y fechas 
de suscripción en relación con el seguro para la cobertura de los gastos 
derivados de la destrucción de animales no bovinos retirados en casetas 
para la provincia de Castellón en la Comunidad Valenciana.

En su virtud, dispongo:

Artículo 1. Ámbito de aplicación.

1. El ámbito de aplicación del seguro regulado por la presente Orden, 
lo constituyen las casetas administradas por asociaciones asegurables de 
ganaderos ubicadas en el territorio correspondiente a la provincia de 
Castellón en la Comunidad Valenciana, destinadas a la concentración de 
cadáveres de las especies que se relacionan en el artículo 2.

2. A los solos efectos del seguro se entiende por:

Asociación de usuarios de casetas: Aquella agrupación de ganaderos 
autorizada por la autoridad competente, en cuyos estatutos de constitu-
ción se contemple, como objeto, el ejercicio de la retirada y destrucción 
de animales muertos pertenecientes a los ganaderos asociados.

Explotación: El conjunto de animales de las especies contempladas en 
el seguro, instalaciones y otros bienes y derechos organizados empresa-
rialmente por su titular para la producción ganadera, primordialmente 
con fines de mercado, que constituye en sí mismo una unidad técnico 
económica caracterizada por la utilización de unos mismos medios de 

producción y que está ubicado en una finca o conjunto de fincas, siendo 
todas ellas explotadas por un mismo titular.

Artículo 2. Asociaciones asegurables.

1. Podrán asegurar las asociaciones de usuarios de casetas que figu-
ren como tal en el registro de asociaciones de la Consejería de Justicia y 
Administraciones Públicas de la Comunidad Valenciana.

2. Las explotaciones de los socios de la asociación deberán cumplir 
lo establecido en el Real Decreto 479/2004, de 26 de marzo, por el que se 
establece y regula el registro de explotaciones ganaderas, así como en el 
Decreto 76/1995, de 2 de mayo del Gobierno Valenciano por el que se crea 
la lista de explotaciones ganaderas y se dictan las normas relativas a la 
documentación y ordenación sanitaria y, por tanto, dispongan de un 
código oficial de explotación y estén inscritas en el Registro de Explota-
ciones Ganaderas de la Dirección General de Innovación Agraria y Gana-
dería de la Consejería de Agricultura, Pesca y Alimentación de la Comuni-
dad Valenciana.

3. El titular del seguro será asociación.
4. La asociación deberá suscribir el seguro para el conjunto de los 

socios que depositen los cadáveres en una misma caseta en una única 
póliza. En caso de administrar más de una caseta, suscribirá declaracio-
nes distintas para cada una.

5. Se considera como domicilio de la asociación el que figura en los 
estatutos de constitución de la misma.

6. Animales asegurables:

Tendrán consideración de animales asegurables los pertenecientes a 
las siguientes especies:

Aviar.
Caprina.
Cunícola.
Ovina.
Porcina.

Quedan excluidos de las garantías de este seguro los sacrificios de 
animales en la explotación ordenados por los Servicios Veterinarios Ofi-
ciales, excepto en el caso de campañas de erradicación de brucelosis en 
explotaciones de ganado ovino y caprino.

EMPRESA BUQUE TOTAL

   


